O Ap

PRSFEITUfl A MUNÍCIPAL 	 - 	 -

1
1 	 EoÇAUfl2 	 ______

VIÇOSAD0CEARA
-u

UNIDOS PELO POVO 	 'r- 	)
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL N.° 11/2017- 	de

Aos 20 (vinte) dias do mês Abril de 2017, às 14:00h (quatorze horas), nasala de reuniões da Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará sito à José Joaquim de Carvalho, n° 409, nesta cidade de Viçosa do Ceará-CE,
reuniu-se a Pregoeira, Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa, juntamente com a equipe de apoio, composta pelo Sr. Antônio
Francisco do Nascimento e pela Sra. Camila Alves Cardoso Leandro, para recebimento do credenciamento, dos envelopes
de propostas de preços e documentação de habilitação, das empresas interessadas em participar do Pregão Presencial n °
11/2017 - SEAG, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONECTIVIDADE IP - INTERNET
PROTOCOL COM INTEGRAÇÃO NO CDC (CINTURÃO DIGITAL DO CEARÁ) PARA AS SECRETARIAS
MUNICIPAIS. Apresentaram a documentação 03 (três) licitantes interessadas, conforme identificação na Relação de
Credenciados, em anexo. Logo em seguida, passou-se para análise dos documentos de credenciamento dos licitantes
presentes. Em seguida,-solicitouque os participantes rubricassem os Documentos de Gredenciamento, que analisasse e caso
fosse necessário, fizesse suas observações. Os proponentes estão aqui representados e CREDENCIADOS de acordo com os
documentos de credenciamento em anexo, conforme o seguinte: empresa 1) A. ALVES GOMES INFORMÁTICA - ME
- CNPJ. 08.620.542/0001-79, representada pelo procurador Sr. Renato Regis de Oliveira Macedo, portador do CPF N°
984.216.543-49, empresa 2) MOB SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA. - CNPJ. 07.870.094/0001-07,
representada pelo procurador Sr. Rubens Paulo Alves Bezerra de Araújo, portador do CPF N° 012.042.153-40, empresa 3)
SERRA NET TELECOMUNICAÇÕES E INTERNET LTDA. - ME —CNPJ. 10.546.488/0001-00, representada pelo
sócio administrador Sr. Alfredo José Miranda Magalhães, portador do CPF N° 777.649.603-06, conferindo com o rol de
licitante credenciadas. Logo após, foi infirmado que abriríamos os envelopes de proposiãs de preços, abertos, as propostas
foram colocadas à disposição das licitantes para verificarem e rubricarem, devolvidas, a Pregoeira informou que as
propostas seriam verificadas e julgadas quanto aos aspectos técnicos e conforme as especificações mínimas exigidas. Após
a análise foi verificado que as propostas atendiam todas as exigências editalícias sendo, portanto, aprovadas. As propostas
foram aprovadas e foram lidas para conhecimento de todos e registradas no Quadro de Controle de Propostas/Lances e
classificadas para a fase de lances, passando-se para a fase dos lances ofertados e negociação de menores preços. Concluída
a fase de lances para todos os itens, tendo-se os menores preços apresentados, confrontados com os preços máximos
admitidos pela Administração para referidos itens, e tendo sido aceitáveis, sagraram-se vencedoras as empresas MOB
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA, para os itens 01, com o valor unitário de R$ 611,00 (seiscentos e onze
reais), passou-se a abertura e analise da documentação sendo a mesma declarada HABILITADA, que venceu também os
itens: 02, com o valor unitário de R$ 556,00 (quinhentos e cinquenta e seis reais), 03, com o valor unitário de R$ 2.873,00
(dois mil oitocentos e setenta e três reais); a empresa SERRA NET TELECOMUNICAÇÕES E INTERNET LTDA. -
ME, venceu a licitação para o item 04, com o valor unitário de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), passou-se a
abertura e analise da documentação sendo a mesma declarada INABILITADA, por não atender ao edital no item 5.3 "a"
(não apresentou documento contratual), convocou-se a segunda colocada a empresa MOB SERVIÇOS DE
TELECOMUNICAÇÕES LTDA, que ãceitou fornecár o Item 04, porem solicitou que fosse lhe concedido um tempo
para que mesmo pudesse recalcular seus custos, fazendo uma visita mais minuciosa aos locais onde serão executado os
serviços, para que dessa forma conseguisse fazer uma melhor oferta para o município, a Pregoeira e equipe de apoio com
base no princípio da economicidade decidiram por suspender o certame, ficando desde já nova data estabelecida para a
continuação do mesmo para o dia 27 de Abril de 2017 às 14:30hs. Portanto, nada mais havendo a tratar nem a declarar, a
Pregoeira deu por encerrada a sessão às 16:30 (dezesseis horas e trinta minUtos) do que para constar foi lavrada a presente
Ata, que vai assinada pela Pregoeira e pelos licitantes presentes. Viçosa do Ceará-CE, 20 de Abril de 2017.
PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO: 	- 	 LICITANTES: 	 -- -.

FLAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 	 A. ALVES COMES 1 ORMÃTICA - ME
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará 	CNPJ. 08.620.542/0001-79

Renato Regis de OU 	ira Maçpdo
Proj4( 	j 	7

ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO /ftIOB SEIÇOSÂE TELEC MWNICAÇÕ 	LTD
Membro da equipe de apoio CNPJ. 07:870.09410001-07 .-"

Rubens Paulo Alves Bezerra de Araújo
Procurador

CAMILA LVES ARDOSO IJEÃNDRÕ / Membro da equipe de-apwo
SERRA NET

T7Magealhães

ICAÇOES E INTERNET
— LTDA. - ME

CNPJ. 10.546.48
Alfredo José Mir
Sócio administrador

Rua José Joaquim de Carvalho, n° 409— Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará